ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CIFRAS EN PESOS
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GOBIERNO DEL ESTADO 202122027

CEA

COMISION ESTATAL DEL AGUA

PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI

COMISION ESTATAL DEL AGUA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Egresos

Ampliaciones / . Subejercido
fpzes (Reducciones) Pagado

1 2

Concepto ( c)
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Gobierno
Legislacién
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Senvicios a la Comunidad

450,888,743
85,908,226.20
364,980,516.80

232,443,532
42,475,346.04
189,968,185.77

683,332,275
128,383,572
554,948,703

291,674,993.83
69,976,444.91
221,698,548.92

289,683,167
69,210,486
220,472,681

391,657,281
58,407,127
333,250,154

Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en
General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores - 6,156,307 6,156,307 5,868,623 5,868,623 287,685

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero
de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores - 6,156,307.36 6,156,307.36 5,868,622.56 5,868,623 287,684.80

Total de Egresos 450,888,743 238,599,839 689,488,582 297,543,616 295,551,790 391,944,966
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