



## CEA AL 3

## ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CIFRAS EN PESOS

## COMISION ESTATAL DEL AGUA

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

		Enero al 30 de Septiembre	· ·			
Concepto ( c )	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercido
	1	2	3 =(1+2)	4	5	6= (3-4)
Gobierno						
Legislación						
Justicia						
Coordinación de la Política de Gobierno						
Relaciones Exteriores						
Asuntos Financieros y Hacendarios						
Seguridad Nacional						
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior						
Otros Servicios Generales						
Desarrollo Social	450,888,743	232,443,532	683,332,275	291,674,993.83	289,683,167	391,657,281
Protección Ambiental	85,908,226.20	42,475,346.04	128,383,572	69,976,444.91	69,210,486	58,407,127
Vivienda y Servicios a la Comunidad	364,980,516.80	189,968,185.77	554,948,703	221,698,548.92	220,472,681	333,250,154
Salud						
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales						
Educación						
Protección Social						
Otros Asuntos Sociales						
Desarrollo Económico						
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
Combustibles y Energía						
Minería, Manufacturas y Construcción						
Transporte						
Comunicaciones						
Turismo						
Ciencia, Tecnología e Innovación						
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	-	6,156,307	6,156,307	5,868,623	5,868,623	287,685
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda						
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
Saneamiento del Sistema Financiero						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	6,156,307.36	6,156,307.36	5,868,622.56	5,868,623	287,684.80
Total de Egresos	450,888,743	238,599,839	689,488,582	297,543,616	295,551,790	391,944,966

